
令和 6年 6・7月号 

社会福祉法人 目黒区社会福祉事業団 

東山多機能ホームけやき 

〒153-0043 目黒区東山 3-24-6 

ひがしやまホーム内１階 

 発行責任者 所長  槌谷 博子 

五月中旬、百歳の誕生日を迎えられた利用者さんがいらっしゃいました。そこで、お馴染みのバイオリン奏者工

藤さんをお迎えして、『そして百年の音楽会』と題した演奏会を開催。美しい音色に、思わず涙ぐむ利用者さん

もいらっしゃいました。 

多機能ホームけやきでは、毎月誕生日の利用者さんと、お誕生日会を開催しています。お誕生日の方には、お誕生

日カードの贈呈、歌のプレゼント、記念写真の撮影などをしています。 

 

音楽会のあとは、お誕生日会を開催。百歳の利用者さん以外に、５月が誕生日の利用者さんと一緒にお祝いしま

した。誕生日会を彩るのは、ロールケーキとポテトチップなどのお茶菓子。また、希望する方には、ノンアルコ

ールのワインなどを提供。ご家族もかけつけ、利用者、職員一同で乾杯しました。 



 

 

 

区内にお住まいの村杉様よりご招待いただき、お庭を拝見させていただきました。お庭には美しい紫露草が庭一面

に。参加した利用者さんからは「紫露草の花びらが３枚は珍しい」の声も聞かれました。また、村杉様からは「来てくれ

て嬉しい」のご感想も。近隣住民との繋がりも目的にした外出企画。けやきでは、このような機会も増やしていきたい

と思っています。 

花びらの型を切り抜いています 
切った花びらを貼り合わせます 

細かい作業の末・・・美しい紫陽花が出来上がりました！この作品は区内のとある場所で見ることができます。 

どこで見られるかは・・・次号でお知らせします♪ 

パーシモンホールへ出かけました。目的は目黒区邦楽演奏会。

琴や三味線の迫力ある演奏に大満足されたご様子でした。 

1人暮らしの方への生活支

援として、お買い物に同行し

ました。伺った先は、ドラッ

グストア。日用品などをお買

い求めになりました。 

お手玉飛ばしｹﾞｰﾑ！ 

距離を競います 


